Fir.'.O.^Qyog^^o^
ESTADO DO MARANHÃO • ■^ ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL I

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA. no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e observadas ás disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 028/2019, Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n' 147/2014 e pela Lei
Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 019/2020, que tem por objeto a
Aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do município de Trizidela
do Vale - MA, a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Gasolina Comum (cota Rcser. 25%)
Quantidade: 18.000.000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 4.710 (Quatro Reais e Setenta e Um Centavos).

Item: 00002 - Óleo Diesel s-10 (Cota Reser. 25%)
Quantidade: 19.920.000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 3.700 (Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00003 - Óleo Diesel s-500 (comum){Cota Reser. 25%)
Quantidade: 15.400.000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 3.650 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00004 • Gasolina Comum (Ampla Pan.75%)
Quantidade: 54.000.000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, pelo menor lance de
RS 4.710 (Quatro Reais e Setenta e Um Centavos). /

Item: 00005 • Óleo Diesel s-IO (Ampla Part.75%) ^
Quantidade: 59.760.000 Unidade de fornecimento: LITRO ^
Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI. pelo menor lance de

Página 1 de 2

/.ÍLLLx uuíVmLC

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEU\ DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

RS 3,700 (Três Reais e Setenia Centavos).

Item: 00006 - Óleo Diesel s-500 (comum) (Ampla Part.75%)
Quantidade: 46.200.000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 06/10/2020

Adjudicado para: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI. pelo menor lance de
RS 3.650 (Três Reais e Sessenta c Cinco Centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 858.776.00 (Oitocentos e Cinqüenta e Oito Mil e Setecentos e Setenta
e Seis Reais).

Trizideta do Vale/MA, em 06 de outubro de 2020.

regoeiw^unicipal

Página 2 de 2

-•.•/ÍLu-.U^VhU

20^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial de n° 019/2020, objetivando a Aquisição de combustiveis automotivos
para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade
com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela portaria de n° 02/2020 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatòrio supracitado, adjudica o objeto acima a empresa: L. A. DA SILVA
MORAES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 02.557.276/0001-09, com sede na Rua Santo
Antônio, N° 87, Centro, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale - MA, vencedora do certame
no valor total de RS 858.776,00 (Oitocentos e Cinqüenta e Oito Mil e Setecentos e Setenta
e Seis Reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal n® 028/2019, Lei Complementar n" 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 06 de outubro de 2020.

'pregoeiro^^^pai